
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 19 декабря 2023 года                                                                                   № 394 
 
О внесении изменений в отдельные  
муниципальные правовые акты Совета  
депутатов ЗАТО г. Североморск  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
16.03.2021 № 72 «Об утверждении Положения о депутатской этике депутатов 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) следующие 
изменения: 

1.1. В Приложении № 2 к Решению: 
а) вывести из состава комиссии по вопросам депутатской этики секретаря 

комиссии (без права голоса) специалиста 1 категории юридического отдела 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Банько Ю.Т.;  

б) ввести в состав комиссии по вопросам депутатской этики начальника 
организационного отдела Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Евменькову 
Н.С. (секретарь комиссии, без права голоса).  

2. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
10.07.2018 № 401 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные 
должности, и урегулированию конфликта интересов» (далее - Решение) 
следующие изменения: 

2.1. Приложение № 2 к Решению изложить в редакции: 
 
 



 «Приложение № 2 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
от 10.07.2018 № 401 

 
Состав комиссии по соблюдению требований к должностному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности, 
и урегулированию конфликта интересов 

 
1. Председатель Комиссии - Председатель Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск Алексеев Евгений Платонович; 
2. Член Комиссии - депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

Гордеева Евгения Ивановна; 
3. Член Комиссии - депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

Павликовский Роман Николаевич; 
4. Член Комиссии - депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

Францискевич Олеся Николаевна. 
5. Член комиссии  - начальник юридического отдела Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск Ростовцева Юлия Валерьевна; 
6. Секретарь Комиссии – начальник организационного отдела Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск Евменькова Наталья Сергеевна (без права 
голоса).   

_______». 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  
4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев 

 
 


